Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Степноозёрская средняя общеобразовательная школа»

Благовещенского района Алтайского края

Приказ

от 31.03.2022г.                                                                                                     № 62

Об организации в 2022году в

 каникулярное время отдыха детей,

их оздоровления и занятости

В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с

Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Постановлением главного

государственного санитарного врача Российской федерации от 28.09.2020 №28 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать работу детского оздоровительного лагеря при школе:

1. Открыть 6 июня 2022 лагерь, осуществляющий организацию отдыха и

оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

«Непоседы» (далее - школьный лагерь) МБОУ ССОШ в количестве 120 человек.

2. Определить продолжительность работы школьного лагеря «Непоседы» с 6 июня

2022г. по  27 июня 2022г. включительно, продолжительностью 21 рабочий день.

3. Назначить:

3.1. начальником школьного лагеря с дневным пребыванием детей  Менасенко Т.Е.,

учителя начальных классов;

3.2. старшим вожатым школьного лагеря с дневным пребыванием детей Панюту

В.В., учителя начальных классов

3.3. ответственным за ведение финансовой деятельности Пархоменко С.В., главного

бухгалтера МБОУ ССОШ;

3.4. ответственными за организационную и воспитательную работу учителей

Поварову С.В., Кардашову С.П., Пушкарёву Т.П., Эгоф С.А., Константинову

Д.В., Гейхвальд О.И., Вовченко Н.А., Кудашову С.А., Гелеверу Г.А., Золотову

О.Ю., Жернову С.И., Сушкову Ю.В., Струцкую Д.Е., Тришочкину А.В.;

3.5. ответственным за медицинское обеспечение медицинскую сестру Калашникову

Л.А.;

3.6. ответственными за питьевой режим, соблюдение санитарно-гигиенических

норм, дезинфекционного режима, уборку помещений (столовой, классных

комнат) Калашникову Л.А., Омельченко И.Г., Гура Г.Г., , Регер Т.Н., Эннс М.А.;

3.7. ответственными за ежедневное заполнение журналов в соответствии  с

рекомендуемыми формами Калашникову Л.А. (журнал бракеража готовой

кулинарной продукции, ведомость контроля за рационом питания, журнал

здоровья, журнал проведения витаминизации третьих и сладких блюд, журнал

бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья, журнал бракеража

пищевых продуктов и продовольственного сырья, журнал учёта температурного

режима холодного оборудования, журнал учёта неисправностей

технологического и холодильного оборудования);

3.8. ответственными за качество и безопасность приготовляемых блюд  повара

Сухарукову И.В., повара Орлову О.И., кладовщика Бодрягину Д.А.,

медицинскую  сестру Калашникову Л.А.;

3.9. ответственным за размещение информации о работе оздоровительного

учреждения на сайте общеобразовательной организации Менасенко Т.Е.,

Панюта В.В., Воробьёву О.П.

4. Утвердить

4.1. режим работы лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы» (Приложение

1)

4.2. штатное расписание детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей «Непоседы» (Приложение 2)

5. Менасенко Т.Е., начальнику школьного лагеря, обеспечить

5.1. организацию и функционирование школьного лагеря в течение 14 рабочих дней;

5.2. организацию отдыха и оздоровления в приоритетном порядке на основании

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся следующих

категорий:

 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под

опекой и попечительством;

 одарённых детей, проживающих в малоимущих семьях;

 детей-инвалидов;

 детей с ограниченными возможностями здоровья;

 детей с отклонениями в поведении, состоящих на различных видах

профилактического учёта;

5.3. формирование в должном объёме пакета документов детей, в том числе

имеющих приоритетное право на отдых и оздоровление;

5.4. размещение в полном объеме всех нормативно-правовых актов,

регламентирующих подготовку и проведение летней оздоровительной

кампании в июне 2022 года, на официальном сайте школы;

5.5. достаточное количество в столовой и чайной посуды из расчёта 2 комплекта на

одного ребёнка;

5.6. проведение перед открытием школьного лагеря генеральной уборки помещений

с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму;

5.7. установку при входе в здание, в том числе перед входом в столовую, дозаторов

с антисептическим средством для обработки рук;

5.8. наличие в достаточном количестве мыла, туалетной бумаги, моющих и

дезинфицирующих средств, кожных антисептиков для обработки рук;

5.9. запрет входа в здание школьного лагеря родителей и иных посторонних лиц;

5.10. наличие бесконтактного термометра для проведения ежедневных «утренних

фильтров» с обязательной термометрией сотрудников и детей при приёме в

школьный лагерь;

5.11. контроль за соблюдением правил личной гигиены сотрудниками и детьми в

школьном лагере;

5.12. создание бракеражной комиссии с целью контроля за:

 работой персонала пищеблока с использованием средств индивидуальной

защиты (маски и перчатки);

 качеством приготовляемых блюд в соответствии с примерным меню;

 обработки обеденных столов до и после каждого приёма пищи с использованием

моющих и дезинфицирующих средств;

 дезинфекции и обработки столовой и чайной посуды после каждого

применения;

5.13. соблюдение в школьном лагере требований Роспотребнадзора, пожарной

безопасности, антитеррористической защищённости;

5.14. предоставления главному специалисту управления Администрации по

образованию и делам молодёжи Благовещенского района Самоволик Н.Н.

пакета документов в указанные сроки;

5.15. принять дополнительные меры по усилению безопасности при организации

школьного лагеря с дневным пребыванием детей по предупреждению детского

травматизма, дорожно-транспортных происшествий.

6. Воспитателям школьного лагеря Поваровой С.В., Кардашовой С.П., Пушкарёвой

Т.П., Эгоф С.А., Константиновой Д.В., Гейхвальд О.И., Вовченко Н.А., Кудашовой

С.А., Гелевера Г.А., Золотовой О.Ю., Жерновой С.И., Сушковой Ю.В., Струцкой

Д.Е., Тришочкиной А.В., обеспечить:

6.1. приём детей в школьный лагерь исключительно при наличии справки об

отсутствии контакта с инфекционными больными;

6.2. проведение педагогической работы по гигиеническому воспитанию детей в

школьном лагере;

6.3. проведение инструктажей по технике безопасности с обязательной

регистрацией в журнале инструктажей (вводный и периодические).

7. Уборщикам служебных помещений обеспечить:

7.1. проведение в отсутствии детей и по окончанию работы текущей дезинфекции

помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, помещений

пищеблока, мебели, санузлов, вентилей кранов, спуска бачков унитазов);

7.2. использование дезинфицирующих средств, зарегистрированных в

установленном порядке, разрешённых к применению, в инструкциях, по

применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных

инфекциях;

7.3. проведение дезинфекции воздушной среды с использованием приборов для

обеззараживания воздуха;

7.4. организацию питьевого режима, обратив внимание на обеспеченность

одноразовой посудой и проведение обработки кулеров и дозаторов.

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период нахождения в

лагере на воспитателей оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

9. Менасенко Т.Е., начальнику ДОЛ, привести необходимую документацию в

надлежащий порядок (журналы посещаемости, заявления от родителей, отчетность

за расходами денежных средств на проведение культурно-массовых мероприятий,

план работы ДОЛ).

10.  Старшему вожатому Панюте В.В. составить и подать на утверждение программу

работы ДОЛ до 15.04.2022г.

11.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Гуляеву В.Б.

12.  Настоящий приказ довести до сведения коллектива под роспись.

Директор МБОУ ССОШ                                            С.Е. Суханова

С приказом ознакомлены:__________Т.Е. Менасенко  _________В.В. Панюта

 _________С.В. Пархоменко  ________С.В. Поварова  _________С.П. Кардашова

_________Т.П. Пушкарёва  _________С.А. Эгоф  __________Д.В. Константинова

_________О.И. Гейхвальд  _________Н.А. Вовченко  ________С.А. Кудашова

_________Г.А. Гелевера  ___________О.Ю. Золотова  ________С.И. Жернова

_________Ю.В. Сушкова  __________Д.Е. Струцкая  _________А.В. Тришочкина

_________Л.А. Калашникова  ________И.Г. Омельченко  _________Г.Г. Гура

_________Т.Н. Регер  _______М.А. Эннс  _______О.И. Орлова _________И.В.Сухарукова

_________Д.А. Бодрягина  __________О.П. Воробьева  __________В.Б. Гуляева

		2022-05-15T00:32:01+0700
	р.п.Степное Озеро
	Суханова С_Е_ директор МБОУ ССОШ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью